## Divisiones vicesimitertiī capi.

Casti	Floret sicut liliū inter spinas
	Habet premium inter gēmas
tas	Tenet solium supra stellas
	Libi potusq; sobrietas.
Sex sūt	Uilestimentoz asperitas
folia lilij Laborum strēuitas	
q; castita Lustodia sensuum.	
tē seruat Abodestia verboruz	
	Fuga occasionum.

Prudentia contra deceptionem.

Serena dulciter contra illectionem.  
na liliū qb<sup>9</sup> Fortiter contra oppressionem  
diligēdno Toto corde quia crea or  
est deus Tota anima:quia redemptor  
Tota mente:quia renuñerator  
Cum valore carissimo:et ideo sum

Castitao me amandus  
est thesau In vase fragilissimo:et ideo sum:  
rus me claudenduo  
Cum hoste malignissimo: et ideo  
sumine timenduo  
Fructum vberimum.

Castitas Abutum celerrimum  
habet sertum pulcherrimum  
Florea virginum

Triplex Gemmea martyrum:  
aureola Aurea vel stellea doctorum.  
Castitas Idget studiosa clausura  
Castitatez decet preciosa cinctura  
In castitate lucet speciosa pictura

Diuisiones vicesimi quarti ca.

Virtus Ligno fructuoso  
cōparat Lapidī precioso.  
Terrestri et celesti paradiſo

<b>Virtus</b>	Precio vel pignori
cōparat.	Oleo vel yncisioni
	Armature forti.
	Prebende nobili
	Optime possessioni.

## Diuiisiones viceſimiquinti cap.

<b>Laritas</b>	Auro probato
cōparat	Ferro ignito
	Vino condito
	Aui predam rapienti
<b>Laritas</b>	Rauis mare nāiganti.
cōparat	Aborti carnem perimenti.
	Sicut funis bene tortus
<b>Laritas ē</b>	Sicut canis bene doctus.
	Sicut later bene coctus
<b>Laritas</b>	Arbori vel ligno
cōparat	Oneri et iugo
	Glutino et cemento
<b>Laritas</b>	Fonti naturali
cōparat	Clesti nuptiali
	Igni virtuali

## Diuiisiones viceſimisexti capituli

<b>Fides</b>	Arche testamenti.
cōparat	Stelle firmamenti

Petre fundamenti  
Per nundum speculum.  
**Fides** si  
guratur Per dextruz oculuz  
Per sposte anuluz  
Signo vexillari.

**Fides** cō  
paratur Scuto militart  
Radio solari  
Columne sacramentali

**Fides** cō  
paratur Aureole spirituali  
Luci primordiali.

**Fides** dī  
habere Veridicam confessionem

**Fides** dī  
habere Magnificam deuotionem  
Catholicam professionem.

## Diuisiones vicesimi septimi ca.

Sicut columna domum portans.  
**Fides** est Sicut galea caput armans.

Sicut anchora nauem seruans.

Sicut arbor fructuosa.

**Spes** est Sicut gemma preciosa.

Sicut molla virtuosa

## Diuisiones vicesimi octauī cap.

Prudētia Assessori iudicis  
cōparat Quattuor terre minimis.

Astucie serpentis

## Divisiones vicesimūnonī capi,

- Tēpantia Freno quo equus regitur.  
 cōparat Bisso quo corpus regitur.  
 Aburo quo castrum cingitur.  
 Tēperan Quidam honor deo assunlans  
 tia est Quidam valor mente sacrificās  
 Quidam dolor hoste; mortificans.

## Divisiones tricesimū capituli;

- Fornaci que probat aurum.  
 Fortitudo Radici que portat lignum.  
 cōparat Lorice que vetat icrum.  
 Virge que non inclinatur.  
 Fortitudo Ferro quod non superatur.  
 cōparat Petre que non perforatur.

## Divisiones tricesimi primū capi,

- Sicut recta semita  
 Justicia ē Sicut recta regula  
 Sicut recta linea.  
 Sicut gemina in serto aureo  
 Justicia ē Sicut dea in nřo microcosmo  
 Sicut stella in polo artico.

## Divisiones tricesimi secūdi cap.

- Timor dei ē Sic ostiari⁹ custodiēs ingressū

- Timor dei est.** Sicut iusticiari<sup>9</sup> puniēs maleficiū  
Sicut terrarius vel speculator eui  
gilans exercitum.  
**Timor dei est** Sicut medicina infirmorum.  
**Timor dei est** Sicut disciplina puerorum.  
**Timor dei est** Sicut officina religiosorum  
Speciosus sicut ortus.  
**Timor dei est** Virtuosus sicut ventus.  
**Timor dei est** Preciosus sicut thesauruo  
Curat hominez a culpa ppetrata  
Lustodit a culpa futura  
Contennit temporalia bona  
Sustinet temporalia mala.  
**Timor di** Introducit bona opera.  
Fugit eterna supplicia.  
Acquirit eterna stipendia  
**Species timoris.** Naturalis quo timet oīs hō mori  
Abundans quo timetur tempora-  
lia perdi.  
Humanus quo timetur corpus p-  
prīum ledī.  
Seruīlis: quo timet homo solum  
puniri vel damnari.  
Initialis: quo non timet homo so-  
lum puniri: sed a deo separari  
Filialis: quo solum timet homo of-  
fensam dei.

## Diuisiones tricesimi terciū cap.

**De consilio** Que sunt ad consiliū necessaria  
**notitia** Que sunt in consilio laudanda  
**differentia** Que sit consiliorum differentia.  
**Expediens.**

**Ad consiliū** Facile.  
**necessaria** Lertum.  
**Securum.**

Deus non diabolus.

**Consiliarii** Vir iustus non impius.  
**est eligendus** Sapiens non insenatus:  
**Senex** non lascivius.

**Consiliū** Castitas cōtra p̄cupiscētiā carnis  
 euāgelicū Paupertas p̄tra p̄cupiscētiā oculorū  
**Obedientia** contra supbiam vite

## Diuisiones tricesimi quarti cap.

**Debetinus** Supra nos deum.  
**intelligere** Juxta nos proximum.  
**Intra nos** cor proprium

**Diuisiones tricesimi quīti cap.**  
**Sapientia** est Splendidissimum instar lucis  
**donum** Sapidissimum instar mellis.  
 Profundissimum instar maris.

## Diuisiones tricesimi sexti capi.

Brevis scala deuotionis.  
Humilitas Brevis schola perfectionis.  
est Brevis via saluationis  
Se attenuat ut ametur a sposo.  
Vir humilis Se adnichilat ut creetur de nouo  
Se euacuat ut impleatur a deo.  
Quicquid in valore est preciosius  
Humilis est Quicquid in odore est gratiosius  
Quicquid in decore est speciosius  
Se humiliat ut ascendat  
Vir humilis Se incinerat ut redoleat.  
Se mortificat ut resurgat  
Propter existendi vilitatem  
Homo contumelie patet cineri Propter resistendi difficultatem.  
Facit peccatum fugere  
Memoria Facit mundum contemnere  
mortio Facit seipsum despicere  
Facit presentem vitam regere.  
Memoria Facit presentem leticiam temperare  
mortis Facit presentem futuram vitam dividere  
Gratiosa instar floris speciosi.  
Humilitas est Luminosa instar sideris radiosus  
Virtuosa instar lapidis preciosi  
De pari cum deo contendit  
Humilitas Superbiam circumvenit

- Humilis** Dyabolum partipendit  
Per gratiarum actionē se dilatat.  
Per deuotā orationē se incurvat.  
p̄ sui modicā reputatiōz se euacuat  
Si consideremus que sunt infra  
nos/ ut mundus z infernus.  
Si consideremus que sunt intra  
nos: ut animus proprius.
- Lausch hu  
militaris** Si consideremus que sunt iuxta  
nos/ ut proximus z amicus.  
Si consideremus que sunt contra  
nos/ ut diabolus.  
Si p̄sidere in q̄ sūt s̄ nos/ ut deus  
Si videt sibi gladium imminentem  
Quando h̄z bassum hostiū trāsire  
Quando videt maiores se in loco  
inferiori sedere  
Humiles amare.
- Signum  
hūilitatis ē** Honores z laudes fugere.  
Opprobria z contumelias sustinere  
Humilia officia non recusare.  
Libenter obedire  
subdere et c̄ preferre se equali.
- Gradus  
hūilitatis** subdere se nec se preferre minori  
subdē se minori: z nulli velle p̄ferri.  
spernere mundum.

**Gradus** Spernere nullum,  
hūilitatis Spernere seipsum  
Spernere sui contemptum.

### **Diuisiones tricesimi septimi ca.**

Habet pacem et societatem iū pro  
Homo mis̄ximo.  
tis vel mā Habet gratiam et familiaritatem  
suetus cum deo  
Habet regnū et hereditatē in celo.  
Natura ministrat.  
Abilitatē Corporis figura demonstrat.  
Canonis scripture commendat.

### **Diuisiones tricesimi octauī ca.**

Fletus Compunctionis sicut colliriz me  
dicatiuum  
Compunctionis sicut vnguentum le  
nificatiuum.  
Deuotiois sic balneū delectatiū.  
Sex sunt fletus incitamenta.  
De fletu Sex sunt fletus impedimenta  
nota Sex sunt fletus emolumenta.

### **Diuisiones tricesimi noni capi.**

Intima christi passio.  
Abia est Suprema christi lectio.

<b>A</b> bia est	Optima christi vinctio. Decenter conuersatur.
<b>A</b> biseri <b>c</b> ordia	Prudenter negotiatur. Abundanter remuneratur Tlirtus que cunctas superat.
<b>A</b> bia est	Abodus qui reum liberat. Clavis que celum reserat.
<b>A</b> d misericordiam mouere	Mature conformitas Propria indigentia vel necessitas. Christi et pauperum amor et veritas
<b>O</b> pa mie corpora lia	Esurientem pascere. Sipientem potare. Mladuz vestire Hospitum colligere. Infirmum visitare Clinicum liberare. Abortuum sepelir Peccata dimittere Peccata corrigere
<b>O</b> pa mie spuialia	Pro peccatore orare. Ignorantem instruere. Hesitantem consulere. Eugentibus solationem prebere Ad omnes afflictos cordis compassionem habere.

**D**ivisiones quadragesimi cap.  
**A**budiciaz Lectio scripturarum  
**c**ordis facit Effusio lacrymarum  
**L**argitio elemosinarum.

A**Abundiciā** Scoba confessionis;  
cordis facit Lima correctionis.

Fornax tribulationis.

Baptismus fluuius.

Moisēm Baptismus flaminis.

mundat Baptismus sanguinis.

## Di<sup>vi</sup>n<sup>s</sup>iones.xli.capituli

Leli linguagium.

Pax est Christi encenium.

Dei vestigium.

Triplex Pax interna.

est pax Pax fraterna.

Pax superna q̄ dī pax eternitatis

Conformitas cum deo.

Pacē facit Humilitas cum proximo.

Tranquilitas in seipso.

Pax inquinata.

Pax mala Pax simulata Pax inordinata

## Di<sup>vi</sup>n<sup>s</sup>iones.xliij.capituli

Prudentissima ad regendum

Patiētia ē Strenuissima ad bellandum

Mobilissima ad regendum.

Patientia In acquirendo.

est prudēs In conuersando.

In multiplicando

Si attendas pugnantis animum.

Patientia Si attendas pugnantis modum.

est strenuus Si attendas pugne scutum.

stamina Regali dominio principatur

Patiētia ē Ad regale prandium initator

nobilissima Sibi regale ferculuz presentatur

**Divisiones. xliij. capituli.**

A mundi gaudio separatum.

Gaudium A celi gaudio derivatum

spirituale est A celi gaudio pigmentatum.

Differētia Puritas et impuritas.

inter gau Continuitas et discontinuitas.

dū spirituale Dignitas et indignitas.

et humanū Salubritas et noxietas.

Spiritualis puritas

Gaudium Spiritualis sanitas

spirituale Spiritualis tranquilitas.

faciunt Spiritualis libertas

Spiritualis conformitas.

Dominice passionis.

Nectar Virtuose operationis.

Eterne fruitionis vel felicitatis.

**Divisiones. xliij. capituli.**

<b>De pseue ratiā nota</b>	<b>Quā nobiliter commendatur Quā efficaciter operatur. Quā excellenter coronatur.</b>
	<b>Deus in opere sue creationis.</b>
<b>Perseue rauit</b>	<b>Christus in opere sue redemptōis Sancti in opere sue perfectionis. Perficit inchoata.</b>
<b>Perseue rantia</b>	<b>Impetrat postulata. Stabat acquisita.</b>
<b>Corona</b>	<b>Pudicicie &amp; genitalis / &amp; hec ē florea Sapie magistralis / &amp; hec ē aurea Perseuerantie triumphalis / &amp; hec est gemmea. Glorie eternalis / &amp; hec est stellea.</b>

### **Diuisiones.xlv.capituli.**

Ad benig  
nitatē nos  
inducunt. Preceptum quod inducitur.  
Exemplum quod proponitur  
Supplicium quod euaditur.  
Premium quod in celo acquirit.

### **Diuisiones.xvi.capituli.**

Abansueti  
Clariis informantur.  
Rariis impugnantur  
Amplius venerantur.

### **Diuisiones.xlvij.capituli.**

Sicut fundamentū ad sustinēdū.  
**Fides est** Sicut armamētū ad defendēdū  
 Sicut argumentū ad cōcludēdū  
 Sicut instrumentū ad ascendēdū  
**Divisio**nēs. xlviij. capituli

Signa que premittentur: sicut pēptoria citatio.